
SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$22,457,711.76SERVICIOS PERSONALES $4,472,518.08 $4,472,518.08$0.00 $17,985,193.68$22,457,711.76

$13,113,315.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,182,612.75 $3,182,612.75$0.00 $9,930,703.03$13,113,315.78

$3,153,046.85REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $366,044.85 $366,044.85$0.00 $2,787,002.00$3,153,046.85

$1,122,031.93REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $95,841.82 $95,841.82$0.00 $1,026,190.11$1,122,031.93

$2,985,709.95SEGURIDAD SOCIAL $406,228.21 $406,228.21$0.00 $2,579,481.74$2,985,709.95

$2,083,607.25OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $421,790.45 $421,790.45$0.00 $1,661,816.80$2,083,607.25

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,736,828.09MATERIALES Y SUMINISTROS $1,208,265.35 $1,208,265.35$1,172,600.00 $9,701,162.74$10,909,428.09

$374,550.18MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $71,923.31 $71,923.31$12,600.00 $315,226.87$387,150.18

$213,385.88ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,712.00 $2,712.00$0.00 $210,673.88$213,385.88

$1,266,237.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $265,480.88 $265,480.88$30,000.00 $1,030,756.12$1,296,237.00

$4,208,852.99MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $135,766.05 $135,766.05$770,000.00 $4,843,086.94$4,978,852.99

$960,255.07PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $145,510.88 $145,510.88$150,000.00 $964,744.19$1,110,255.07

$1,748,452.77COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $262,060.99 $262,060.99$0.00 $1,486,391.78$1,748,452.77

$634,787.59VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $165,826.16 $165,826.16$0.00 $468,961.43$634,787.59

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$330,306.61HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $158,985.08 $158,985.08$210,000.00 $381,321.53$540,306.61

$17,951,237.74SERVICIOS GENERALES $3,269,519.38 $3,269,519.38$4,079,528.80 $18,761,247.16$22,030,766.54

$5,572,748.94SERVICIOS BÁSICOS $1,371,255.11 $1,371,255.11$10,000.00 $4,211,493.83$5,582,748.94

$1,583,000.51SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $489,535.07 $489,535.07$1,644,428.80 $2,737,894.24$3,227,429.31

$3,927,908.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $618,570.79 $618,570.79$412,000.00 $3,721,337.76$4,339,908.55

$1,018,102.58SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $63,336.72 $63,336.72$20,000.00 $974,765.86$1,038,102.58

$3,385,556.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $176,587.09 $176,587.09$175,000.00 $3,383,969.23$3,560,556.32

$1,255,828.69SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $265,001.38 $265,001.38$95,600.00 $1,086,427.31$1,351,428.69

$48,593.75SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $5,528.59 $5,528.59$52,500.00 $95,565.16$101,093.75

$14,905.92SERVICIOS OFICIALES $3,684.25 $3,684.25$15,000.00 $26,221.67$29,905.92

$1,144,592.48OTROS SERVICIOS GENERALES $276,020.38 $276,020.38$1,655,000.00 $2,523,572.10$2,799,592.48

$298,564.12TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $158,399.40 $158,399.40$0.00 $140,164.72$298,564.12

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$298,564.12AYUDAS SOCIALES $158,399.40 $158,399.40$0.00 $140,164.72$298,564.12
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$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,506,250.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $402,952.76 $402,952.76$547,600.00 $2,650,898.08$3,053,850.84

$29,717.29MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $402,741.55 $402,741.55$532,000.00 $158,975.74$561,717.29

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $750,000.00$750,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,726,533.55MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $211.21 $211.21$3,000.00 $1,729,322.34$1,729,533.55

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$12,600.00 $12,600.00$12,600.00

$5,551,850.45INVERSIÓN PÚBLICA $912,308.31 $912,308.31$0.00 $4,639,542.14$5,551,850.45

$5,551,850.45OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $912,308.31 $912,308.31$0.00 $4,639,542.14$5,551,850.45

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$58,502,443.00   Total del Gasto $10,423,963.28 $10,423,963.28$5,799,728.80 $53,878,208.52$64,302,171.80


